
 

 

 
Comune di Montepaone – Via Roma,63 – 88060 / Montepaone (CZ) 

www.comune.montepaone.cz.it e:mail- comunemontepaone@libero.it 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
N.  29        Reg. Det. 

 
 
OGGETTO: Erogazione contributo  per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione   
               Legge 9 dicembre 1998, n. 431,art. 11 – Rettifica determinazione n. 248/2013 

di approvazione avviso pubblico per l’anno 2013. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

- con propria determinazione n. 248 del 18/12/2013 è stato approvato l’avviso 
pubblico per la concessione del contributo per il sostegno alle abitazioni in 
locazione per l’anno 2013 ai sensi della Legge 431/1998 e con le disposizioni 
contenute nella DGR 206/2006; 

- il suddetto avviso è stato pubblicato all’Albo on-line in data 19/12/2013 per la 
durata di 60 gg , termine entro il quale gli interessati potevano presentare le 
istanze di contributo; 

- il Dipartimento LL.PP. della Regione Calabria in data 27/1/2014 ha diramato , 
sul sito istituzionale della Regione, una nota con la quale comunicava il ripristino 
del fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione per 
l’anno 2014, stabilendo che le graduatorie degli aventi diritto e il fabbisogno 
dovranno essere inviate alla Regione entro il 31 maggio p.v.; 

- a seguito di tale comunicazione questi Uffici si sono attivati presso la struttura 
regionale interessata al fine di avere ragguagli circa la procedura da seguire alla 
luce delle intervenute novità; 

- la stessa struttura Regionale, ha altresì comunicato, che per gli anni 2012 e 
2013 la Leggi finanziarie non hanno previsto nessuna copertura finanziaria per i 
contributi fitto casa; 

Considerato che: 
- in assenza di comunicazioni questo Ente ha regolarmente concluso e 

comunicato alla Regione tutte le operazioni per l’anno 2012; 
- per il 2013 già numerosi cittadini hanno presentato regolare richiesta; 

 



 

 

 
Comune di Montepaone – Via Roma,63 – 88060 / Montepaone (CZ) 

www.comune.montepaone.cz.it e:mail- comunemontepaone@libero.it 

Ritenuto, alla luce di quanto esposto, di provvedere alla rettifica dell’Avviso pubblico 
approvato con la determinazione n. 248/2013 nella parte riguardante l’anno di 
riferimento per la concessione del contributo che in vece dell’anno 2013 deve 
intendersi per l’anno 2014; 
Ritenuto,altresì, di prendere atto e considerare valide le domande fin qui presentate 
per l’anno 2013 per l’annualità 2014 che dovranno essere integrate dall’eventuale 
documentazione mancante; 
Ritenuto, infine, di prorogare l’avviso pubblico in scadenza il 19 febbraio 2013 di 
ulteriori 60 giorni e fino al 18/4/2014; 
Vista la Legge n. 431/98 – Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 
locazione; 
Vista la Deliberazione della Giunta regionale n. 206 del 27/3/2006, pubblicata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Calabria del 29/4/2006,n. 8  avente ad oggetto: 
“Legge 431 del 09/12/1998 art.11 e s.m.i. Fondo nazionale per il sostegno all’accesso 
alle abitazioni in locazione – Approvazione Bando per l’assegnazione del contributo; 
Vista la nota n. 5333 del 13/10/2008 con la quale la Regione Calabria ha comunicato le 
modifiche da apportare al Bando per l’erogazione dei contributi, contenute nel D.L. 
112/08 come modificato dalla legge 6/8/2008 n. 133; 
Vista la nota n. 0686 – Sett. 23 - Serv. 107 del 9/11/2010 della Regione Calabria – 
Assessorato LL.PP. ed Acque e politiche per la casa; 
Visto quanto comunicato dal Dipartimento LL.PP. della Regione Calabria sul sito 
istituzionale in data 27/1/2014; 
Visto il D. Leg.vo n. 267/2000; 
 
  

DETERMINA 
 

In relazione a quanto precede: 
 

- di rettificare, come con la presente rettifica, la propria Determinazione n. 248/2013 
con la quale si è approvato l’avviso pubblico di concorso per l’accesso e l’erogazione 
del fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione per l’anno 2013, ai 
sensi della Legge 9  dicembre 1998, n. 431, e della Delibera della Giunta Regionale 27 
marzo 2006, n. 206, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria del 29 
aprile 2006, nella parte riguardante l’anno di riferimento per la richiesta del contributo 
che deve intendersi 2014 e non 2013; 
 
- di provvedere a prorogare l’avviso pubblico in scadenza il 19 febbraio 2014 per 
ulteriori 60 giorni e fino al 18/4/2014; 
 
-di prendere atto e considerare valide le domande fin qui presentate per l’anno 2013 
per l’annualità 2014 che dovranno essere integrate dall’eventuale documentazione 
mancante; 
 
-di confermare in ogni sua parte la Determina n. 248/2013 ed il relativo avviso; 
 



 

 

 
Comune di Montepaone – Via Roma,63 – 88060 / Montepaone (CZ) 

www.comune.montepaone.cz.it e:mail- comunemontepaone@libero.it 

-di dare la massima diffusione a quanto stabilito con il presente atto; 
 
 
 
 

Data  ___12/02/2014______________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   (Dott. Francesco Romano) 
 
 
 

 
  
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo 

pretorio comunale per quindici  giorni consecutivi decorrenti dal 12/02/2014                     
al 27/02/2014 

 
 

                                                        L’Addetto alla Pubblicazione 
 

                                                    Sig.ra Rosaria Fabbio 
 
 

 

 


